
I, MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYAIMTE
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE CHIGUAYANTE

VISTOS

DECRETO N° 27'f I

CHIGUAYANTE, 2 "/ MAR 2013

Estos antecedentes; el D.F.L. N° 1 de 1996 de Educación que fija el texto
refundido, coordinado y sistematizado de la ley 19.070 que aprobó el
Estatuto de los Profesionales de la Educación y de las leyes que lo
complementan y modifican; la Ley N° 19.886 y su reglamento de Compras y
Contrataciones Públicas; el Decreto Alcaldicio DAEM N° 25 de 5 de Enero
de 1998 que crea la Dirección de Administración de Educación Municipal;
el Decreto Alcaldicio N° 2417 de 12 de Diciembre de 2012 que delega firma
por Orden del Sr. Alcalde; eí Decreto Alcaldicio DAEM N° 158 de 14 de
Febrero de 2013; el Acta de la Comisión Técnica de la Licitación de fecha
Marzo de 2013; y en uso de las facultades que me confiere el D.F.L. N° 1 de
26 de Julio de 2006, que fija el texto refundido, coordinado,, sistematizado y
actualizado de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO: 1°. Acéptese la Oferta y Adjudiqúese el llamado a Licitación Pública N°
2774-16-L113 denominado "Programa de Saneamiento de Establecimientos
Educacionales y oficinas dependientes de la Dirección de Administración
Educación Municipal de Chiguayante" a Manuel Rogelio Pérez Quijada
RUT. 7.973.388-1, por un monto de $1.246.168 (un millón doscientos
cuarenta y seis mil, ciento sesenta y ocho pesos), impuesto incluido.

2°. Impútese el gasto que irroga dicha licitación a la cuenta 215.22.08
denominada "Servicios Generales".

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, ARCHÍVESE Y PUBLIQUESE EN EL
PORTAL WWW.MERCADOPUBLICO.CL.

SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

ARTINEZ
DOR MUNICIPAL

« Sejbf etaria Municipal,
r^ Dirección de Control.
- -Óaem(2)

Archivo,



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

ACTA DE COMISIÓN LICITACIÓN DENOMINADA "PROGRAMA DE
SANEAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES Y OFICINAS
DEPENDIENTES DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL DE
CHIGUAYANTE".

La presente la Licitación N°2774-16-L113 denominado "Programa de Saneamiento
de Establecimientos Educacionales y Oficinas dependientes de la Dirección de
Administración Municipal de Chiguayante" luego de haber revisado las ofertas recibidas
en el portal Mercado Público, el resultado del análisis es el siguiente.

OFERENTE

Manuel Rogelio Pérez
Quijada
RUT 7973388-1

MONTO

$1 246 168 impuesto incluido

EXPERIENCIA
- í • * -
Comprobada en

diversas entidades
Publicas y Privadas

El oferente, Manuel Rogelio Pérez Quijada RUT: 7.973.388-1, de acuerdo al precio
ofertado, se encuentra dentro del presupuesto disponible, además la oferta es satisfactoria a
los intereses Municipales.

Los oferentes Erwin Oviedo Zarzosa Rivas RUT: 6.576.958-1, Juan Francisco de la
Maza Burgos RUT: 76.811.010-7 ambos presupuestos exceden a lo estipulado en Bases
Licitación PublicaN° 16/2013, por lo cual quedan fuera de bases.

En virtud de lo expuesto, está comisión sugiere adjudicar la presente Licitación
>ferente MaríUel Ro.gelio Pérez Quijada.

URREA FOUNET
PREVENCIONISTA DE RIESGOS

GLORIA RIVERA
PERACIONES DAEM

r

EZ PLUMMER
IRECTdR DAEM V

CHIGUAYANTE, Marzo 2013
LFP/CGR/ KUF/cgr
DISTRIBUCIÓN:
Adquisiciones DAEM.
Personal DAEM.
Finanzas DAEM
Archivo,


